平成 27年 ４月 13日

ご担当者様

                                 農林水産省農林水産政策研究所

平成27年度農林水産政策科学研究委託事業公募開始のご案内

平素より、農林水産政策研究の推進にご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

近年、国際的な食料需給や貿易構造の変化、企業のグローバル化の急速な進展等、

農林水産政策に大きな影響を与える環境の変化が生じており、新たな視点や長期的展望

に基づく政策研究の一層の充実が求められています。

このため、農林水産政策研究所では、大学やシンクタンク等の幅広い知見を活用する

観点等から、行政部局のニーズに対応した研究テーマに基づく具体的な研究課題を募り、

研究を委託する事業を、平成21年度より実施しております。

この度、平成27年度の研究課題の公募を開始し、農林水産政策研究所及びe-Rad（府

省共通研究開発管理システム）のホームページに、公募案内を掲載しました。

つきましては、研究者の方々へのご周知を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

 【お問い合わせ先】

〒 100-0013

東京都千代田区霞が関 3-1-1 中央合同庁舎第 4号館

農林水産省農林水産政策科学研究委託事業推進事務局

（農林水産政策研究所  担当：平形、三澤）

電話： 03-6737-9091,9046  FAX： 03-6737-9098

公募に関する詳細は、

http://www.maff.go.jp/primaff/kenkyu/koubo/index.html

の農林水産政策研究所ホームページの「委託事業」の

「平成 27 年度農林水産政策科学研究委託事業の研究課

題の募集について」をご覧下さい。

平成 27年度

農林水産政策科学研究委託事業研究課題の公募について

【公募期間】 平 成 27年 ４月 13日（ 月 ）～ ５月 14日（ 木 ）17:00

【研究テーマ】
１  国内外の企業等による継続的な食育活動の効果及び有効

な推進施策のあり方に関する研究

２  CSV（共通価値の創造）の観点から見た国内外の食品企業

の途上国等での栄養改善事業の実態・評価を踏まえた継続的

な事業展開モデルの構築に関する研究

３  農村地域内外の企業や NPO等との連携による持続性の高い

生物多様性保全活動に関する分析及び政策支援のあり方に

関する研究

【研究期間】原則として３年間

【研究費】１課題・単年度当たり約７００万円程度 を予定

                   （間接経費を含む）

【公募後のスケジュール】
５月 中 旬 ～５月下旬   １次（書面）審査

６月上旬～６月下旬   ２次（ヒアリング）審査

７月 上 旬        採択課題の 決 定

７月 上 旬 ～７ 月 中旬   委託契約の締結（研究開始）

公募に関する詳細は、農林水産政策研究所ホームページの「平成

27年度農林水産政策科学研究委託事業の研究課題の募集について」

（ http://www.maff.go. jp/pr imaff/kenkyu/koubo/ index.html）

をご覧下さい。

お 問 い 合 わ せ 先

農 林 水 産 省 農 林 水 産 政 策 科 学 研 究 委 託 事 業 推 進 事 務 局

電 話 ： 03 -6737-9091、 9046   FAX： 03 -6737 -9098